

**Lucrari de reconstructie a
caminului nr.1 cu supraetajarea
unui nivel suplimentar si
mansarda, din str. Malina Mica
68/1 (transa I)**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-8
Ventilarea

Valoarea de deviz 1 902 669,14 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 2-1-8				
		1.1. Lucrari tehnico sanitare				
1	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarieПластмассовая решетка P100x100mm	buc	1,0000	60,92 20,00	60,92 20,00
2	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarieПластмассовая решетка P150x100mm	buc	3,0000	60,92 20,00	182,77 60,00
3	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarieПластмассовая решетка P150x150mm	buc	2,0000	60,92 20,00	121,85 40,00
4	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite	buc	2,0000	60,92 20,00	121,85 40,00

1	2	3	4	5	6	7
		si montate in zidarieПластмассовая решетка P200x100mm				
5	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarieПластмассовая решетка P500x100mm	buc	1,0000	60,92 20,00	60,92 20,00
6	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAR 150x100mm	buc	2,0000	60,92 20,00	121,85 40,00
7	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAR 100x200mm	buc	5,0000	60,92 20,00	304,62 100,00
8	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAR 150x200mm	buc	6,0000	60,92 20,00	365,55 120,00
9	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Дверная решетка MBM 470x80mm	buc	110,0000	60,92 20,00	6 701,75 2 200,00
10	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Оконный проветриватель ПО 400	buc	185,0000	60,92 20,00	11 271,12 3 700,00
11	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate (класа H) de 0,5 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm. .Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (0,5mm 100*100)	m2	2,1000	295,45 67,16	620,45 141,04
12	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata (класа H) , 0,5 mm grosime, avind diametrul	m2	438,3000	306,16 67,16	134 190,36 29 436,23

1	2	3	4	5	6	7
		secțiunii circulare de 200 mm. Normele și marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determină după proiect (0,5mm D=100)				
13	VA21A	Montarea canalelor de ventilație la înălțimea de la podea până la 3 m, din tablă zincată (класа H) de 0,5 mm grosime având perimetrul: până la 600 mm. Normele și marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determină după proiect (0,5mm 150*100)	m2	38,8500	315,66 67,16	12 263,20 2 609,17
14	VA19A	Montarea canalelor de ventilație la înălțimea de la podea până la 3 m din tablă zincată (класа H), 0,5 mm grosime, având diametrul secțiunii circulare de 200 mm. Normele și marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determină după proiect (0,5mm D=150)	m2	7,5000	316,26 67,16	2 371,95 503,70
15	VA21A	Montarea canalelor de ventilație la înălțimea de la podea până la 3 m, din tablă zincată (класа H) de 0,5 mm grosime având perimetrul: până la 600 mm. Normele și marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determină după proiect (0,5mm 200*100)	m2	1,2600	325,75 67,16	410,45 84,62
16	VA19A	Montarea canalelor de ventilație la înălțimea de la podea până la 3 m din tablă zincată (класа H), 0,5 mm grosime, având diametrul secțiunii circulare de 200 mm. Normele și marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determină după proiect (0,5mm D=200)	m2	2,9000	326,36 67,16	946,45 194,76
17	VA21A	Montarea canalelor de ventilație la înălțimea de la podea până la 3 m, din tablă zincată (класа H) de 0,5 mm grosime având perimetrul: până la 600 mm. Normele și marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determină după proiect (0,5mm 200*150)	m2	1,4700	335,86 67,16	493,71 98,72
18	VA21A	Montarea canalelor de ventilație la înălțimea de la podea până la 3 m, din tablă zincată (класа H) de	m2	4,2000	335,85 67,16	1 410,59 282,07

1	2	3	4	5	6	7
		0,5 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm. .Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (0,5mm 200*150)				
19	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata (класс II) , 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (0,5mm D=100)	m2	100,5000	306,16 67,16	30 769,18 6 749,58
20	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala "IZOVER" sau analogic	m2	11,3000	184,44 18,96	2 084,12 214,25
		<i>Total</i>	lei			204 873,66
		<i>ASIGURARI SOCIALE</i>	24 %			11 196,99
		<i>TRANSPORTAREA MATERIALELOR</i>	5 %			7 894,86
		<i>CHELTUIELI DE REGIE</i>	20 %			44 793,10
		<i>BENEFICIU DE DEVIZ</i>	3 %			8 062,76
		Total Lucrari tehnico sanitare Inklusiv salariu				276 821,37 46 654,14
		1.2. Lucrari de montare				
21	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw, Monobloc	buc	9,0000	4 858,00 462,00	43 722,00 4 158,00
22	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw, Канальные вентиляторы	buc	3,0000	1 828,00 462,00	5 484,00 1 386,00
23	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw, Центробежные вентиляторы	buc	104,0000	3 747,00 462,00	389 688,00 48 048,00
24	RpID04E	Montarea robinetului cu sertar pana din otel , cu corp oval sau	buc	1,0000	2 576,80 80,80	2 576,80 80,80

1	2	3	4	5	6	7
		plat, pentru instalatii de incalzire centrala, cu flanse, cu diametrul nominal de 200 mm, Обратный клапан				
25	IC40C	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri din PVC pe zid de caramida, Хомуты	buc	4,0000	26,40 14,00	105,60 56,00
26	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетки	buc	1,0000	60,92 20,00	60,92 20,00
27	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm, Шумоглушитель	buc	11,0000	1 363,25 44,00	14 995,75 484,00
		<i>Total</i>	lei			456 633,07
		<i>ASIGURARI SOCIALE</i>	24 %			13 015,87
		<i>TRANSPORTAREA MATERIALELOR</i>	5 %			20 105,31
		<i>CHELTUIELI DE REGIE</i>	20 %			97 950,84
		<i>BENEFICIU DE DEVIZ</i>	3 %			17 631,16
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				605 336,25 54 232,80
		1.3. Utilaj				
28	Pret de firma	Моноблок PRANA-200C, sau analogic		9,0000	10 000,00 0,00	90 000,00 0,00
29	Pret de firma	Вентилятор K150 XL		2,0000	235,00 0,00	470,00 0,00
30	Pret de firma	Центробежный вентилятор Vort Press 110LL1, sau analogic		67,0000	5 600,00 0,00	375 200,00 0,00
31	Pret de firma	Центробежный вентилятор Vot Quadro Super, sau analogic		11,0000	5 600,00 0,00	61 600,00 0,00
32	Pret de firma	Центробежный вентилятор Vot Quadro Micro 80, sau analogic		18,0000	5 600,00 0,00	100 800,00 0,00
33	Pret de firma	Центробежный вентилятор Vort Press 220LL, sau analogic		7,0000	5 600,00 0,00	39 200,00 0,00
34	Pret de	Центробежный вентилятор Vort		1,0000	5 600,00	5 600,00

1	2	3	4	5	6	7
	firma	Press Habitat 45/135 sau analogic			0,00	0,00
35	Pret de firma	Вентилятор K200 L		1,0000	4 500,00 0,00	4 500,00 0,00
36	Pret de firma	Клапан обратный RSK200		1,0000	390,00 0,00	390,00 0,00
37	Pret de firma	Хомут FK 200		2,0000	320,00 0,00	640,00 0,00
38	Pret de firma	Хомут FK 150		2,0000	300,00 0,00	600,00 0,00
39	Pret de firma	Решетка SG 200		1,0000	200,00 0,00	200,00 0,00
40	Pret de firma	Шумоглушитель LDC 150x600		3,0000	2 200,00 0,00	6 600,00 0,00
41	Pret de firma	Шумоглушитель LDC 150x900		4,0000	1 900,00 0,00	7 600,00 0,00
42	Pret de firma	Шумоглушитель LDC 200x900		4,0000	2 500,00 0,00	10 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			703 400,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				703 400,00
		<i>Total</i>	lei			1 585 557,62
		Total 2-1-8 Inclusiv salariu				1 585 557,62 100 886,94

		Total	lei	1 585 557,62
		TOTAL		1 585 557,62
		TVA	20 %	317 111,52
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 902 669,14 100 886,94

Intocmit

Sigma VenMer SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Institutia Publica Universitatea de Stat de
Medicina si Farmacie Nicolae

Testemitanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reconstructie a
caminului nr.1 cu supraetajarea
unui nivel suplimentar si
mansarda, din str. Malina Mica
68/1 (transa I)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-8

Valoarea de deviz 1 902 669,14 lei

Intocmit in prețuri curente 11.08.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-8:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	149,4600	40,00	5 978,40
2.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	5,3562	40,00	214,25
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,4000	40,00	56,00
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,0200	40,00	80,80
5.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2 354,3973	40,00	94 175,89
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,5400	40,00	381,60
		Total manopera				100 886,94

Materiale:

1.	1111000100031	Cochilii vata minerala	m2	11,6390	160,00	1 862,24
2.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,5500	25,00	13,75
3.	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	50,00	0,00
4.	2524217304531	Fisie de etansare	m	378,4713	20,00	7 569,42
5.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	4,0000	2,00	8,00
6.	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	2,1210	200,00	424,20
7.	2626147370009-761	Canale de ventilare metalice* 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (0,5mm D=100)	m2	442,6830	210,00	92 963,43
8.	2626147370009-762	Canale de ventilare metalice* de 0,5 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm. .Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (0,5mm 150*100)	m2	39,2385	220,00	8 632,47
9.	2626147370009-763	Canale de ventilare metalice* 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. Normele si marca	m2	7,5750	220,00	1 666,50

		resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (0,5mm D=150)				
10.	2626147370009-764	Canale de ventilare metalice* de 0,5 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm. .Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (0,5mm 200*100)	m2	1,2726	230,00	292,70
11.	2626147370009-765	Canale de ventilare metalice* 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (0,5mm D=200)	m2	2,9290	230,00	673,67
12.	2626147370009-766	Canale de ventilare metalice* de 0,5 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm. .Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (0,5mm 200*150)	m2	1,4847	240,00	356,33
13.	2626147370009-767	Canale de ventilare metalice* de 0,5 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm. .Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (0,5mm 200*150)	m2	4,2420	240,00	1 018,08
14.	2626147370009-768	Canale de ventilare metalice* 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (0,5mm D=100)	m2	101,5050	210,00	21 316,05
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	159,0000	1,65	262,32
16.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,5085	15,00	7,63
17.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	318,0000	38,00	12 084,00
18.	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	300,00	0,00
19.	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,2000	9,00	1,80
20.	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	5,00	0,00
21.	2874115760500-776	Atenuator de zgomot rectangular(Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm, Шумоглушитель)	buc	11,0000	1 300,00	14 300,00
22.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	9 045,7620	0,50	4 522,89
23.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	198,0000	0,50	99,00
24.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	4,0000	0,45	1,80
25.	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	12,00	0,00
26.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	198,0000	0,20	39,60
27.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	9 045,7620	0,10	904,57
28.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	4,0000	0,50	2,00
29.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	9 243,7620	0,30	2 773,12
30.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	47,7000	14,00	667,80
31.	2875274202702-773	Robinet cu sertar cu corp oval sau plat turnat cu flanse(Montarea robinetului cu sertar pana din otel , cu corp oval sau plat, pentru instalatii de incalzire centrala, cu flanse, cu diametrul nominal de 200 mm, Обратный клапан)	buc	1,0400	2 400,00	2 496,00
32.	2875274204000	Bratara fixare(Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri din PVC	buc	4,0000	8,00	32,00

		pe zid de caramida, Хомуты)				
33.	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	117,1600	250,00	29 290,00
34.	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	5,00	0,00
35.	3110245538500-770	Motor pentru ventilator(ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw, Monobloc)	buc	9,0900	4 100,00	37 269,00
36.	3110245538500-771	Motor pentru ventilator(Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw, Канальные вентиляторы)	buc	3,0300	1 100,00	3 333,00
37.	3110245538500-772	Motor pentru ventilator(Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw, Центробежные вентиляторы)	buc	105,0400	3 000,00	315 120,00
38.	34567-2890323	Центробежный вентилятор Vot Quadro Micro 80, sau analogic	sectie	18,0000	5 600,00	100 800,00
39.	34567890-323	Центробежный вентилятор Vot Quadro Super, sau analogic	sectie	11,0000	5 600,00	61 600,00
40.	345678903-22211123323	Центробежный вентилятор Vort Press Habitat 45/135 sau analogic	sectie	1,0000	5 600,00	5 600,00
41.	345678903-99923	Центробежный вентилятор Vort Press 220LL, sau analogic	sectie	7,0000	5 600,00	39 200,00
42.	34567890323-22222	Вентилятор K200 L	sectie	1,0000	4 500,00	4 500,00
43.	34567890323-22622	Клапан обратный RSK200	sectie	1,0000	390,00	390,00
44.	34567890323-22952122	Шумоглушитель LDC 200x900	sectie	4,0000	2 500,00	10 000,00
45.	34567890323-2295251	Шумоглушитель LDC 150x900	sectie	4,0000	1 900,00	7 600,00
46.	34567890323-245122	Хомут FK 150	sectie	2,0000	300,00	600,00
47.	34567890323-2941512	Решетка SG 200	sectie	1,0000	200,00	200,00
48.	34567890323-29522	Шумоглушитель LDC 150x600	sectie	3,0000	2 200,00	6 600,00
49.	34567890323-45678	Radiator "Termo" 500/95, sau analogic	sectie	2,0000	235,00	470,00
50.	34567890323-512222	Хомут FK 200	sectie	2,0000	320,00	640,00
51.	34567890323-563891376	Центробежный вентилятор Vort Press 110LL1, sau analogic	sectie	67,0000	5 600,00	375 200,00
52.	34567890323-76543	Моноблок PRANA-200C, sau analogic	sectie	9,0000	10 000,00	90 000,00
		Total materiale de construcții				1 263 403,37

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	17,4000	10,00	174,00
2.	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	32,2423	10,00	322,42
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4000	10,00	4,00
4.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	11,6000	10,00	116,00
		Total utilaje de construcții				616,42

Total	lei	1 585 557,62
TOTAL		1 585 557,62
TVA	20 %	317 111,52

Total deviz:

1 902 669,
14

Intocmit

Sigma VenMer SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Instituita Publica Universitatea de Stat de
Medicina si Farmacie Nicolae
Testemitanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Lucrari de reconstruție a caminului nr.1
cu supraetajarea unui nivel suplimentar si
mansarda, din str. Malina Mica 68/1 (transa I)Investitor Instituita Publica Universitatea
de Stat de Medicina si Farmacie Nicolae
Testemitanu

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 2-1-8				
		1.1. Lucrari tehnico sanitare				
1	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarieПластмассовая решетка P100x100mm	buc			60,92 20,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	40,00	18,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	14,00	2,10
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	38,00	38,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,65	0,82
		Cheltuieli directe	lei			60,92
2	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarieПластмассовая решетка P150x100mm	buc			60,92 20,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	40,00	18,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	14,00	2,10
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	38,00	38,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,65	0,82
		Cheltuieli directe	lei			182,77
3	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarieПластмассовая решетка P150x150mm	buc			60,92 20,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	40,00	18,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	14,00	2,10
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	38,00	38,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,65	0,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			121,85
4	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Пласти́нная решётка P200x100mm	buc			60,92 20,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	40,00	18,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	14,00	2,10
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	38,00	38,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,65	0,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			121,85
5	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Пласти́нная решётка P500x100mm	buc			60,92 20,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	40,00	18,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	14,00	2,10
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	38,00	38,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,65	0,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			60,92
6	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAR 150x100mm	buc			60,92 20,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	40,00	18,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	14,00	2,10
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	38,00	38,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,65	0,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			121,85
7	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAR 100x200mm	buc			60,92 20,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	40,00	18,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	14,00	2,10
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	38,00	38,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,65	0,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			304,62
8	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie RAR 150x200mm	buc			60,92 20,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	40,00	18,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	14,00	2,10
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	38,00	38,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,65	0,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			365,55
9	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Дверная решётка MBM 470x80mm	buc			60,92 20,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	40,00	18,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	14,00	2,10
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	38,00	38,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,65	0,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 701,75

1	2	3	4	5	6	7
10	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Оконный проветриватель ПО 400	buc			60,92 20,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	40,00	18,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	14,00	2,10
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	38,00	38,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,65	0,82
		Cheltuieli directe	lei			11 271,12
11	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate (класса H) de 0,5 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm. .Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (0,5mm 100*100)	m2			295,45 67,16
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	40,00	67,16
	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	1,0000	200,00	202,00
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	300,00	0,00
	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	12,00	0,00
	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	5,00	0,00
	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	5,00	0,00
	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	50,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,30	4,54
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,10	1,51
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,50	7,58
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,6000	20,00	12,12
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	10,00	0,54
		Cheltuieli directe	lei			620,45
12	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata (класса H) , 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (0,5mm D=100)	m2			306,16 67,16
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	40,00	67,16
	2626147370009-761	Canale de ventilare metalice* 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (0,5mm D=100)	m2	1,0000	210,00	212,10
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	300,00	0,00
	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	12,00	0,00
	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	5,00	0,00
	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	5,00	0,00
	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	50,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,30	4,54
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,10	1,51
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,50	7,57
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,6300	20,00	12,73
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	10,00	0,54
		Cheltuieli directe	lei			134 190,36
13	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate (класса H) de 0,5 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm. .Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (0,5mm 150*100)	m2			315,66 67,16
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	40,00	67,16
	2626147370009-762	Canale de ventilare metalice* de 0,5 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm. .Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (0,5mm 150*100)	m2	1,0000	220,00	222,20
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	300,00	0,00
	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	12,00	0,00
	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	5,00	0,00
	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	5,00	0,00
	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	50,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,30	4,54
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,10	1,52
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,50	7,58
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,6000	20,00	12,12

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	10,00	0,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 263,20
14	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata (класса Н), 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (0,5mm D=150)	m2			316,26 67,16
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	40,00	67,16
	2626147370009-763	Canale de ventilare metalice* 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (0,5mm D=150)	m2	1,0000	220,00	222,20
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	300,00	0,00
	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	12,00	0,00
	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	5,00	0,00
	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	5,00	0,00
	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	50,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,30	4,55
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,10	1,51
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,50	7,57
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,6300	20,00	12,73
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	10,00	0,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 371,95
15	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate (класса Н) de 0,5 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm. .Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (0,5mm 200*100)	m2			325,75 67,16
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	40,00	67,16
	2626147370009-764	Canale de ventilare metalice* de 0,5 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm. .Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (0,5mm 200*100)	m2	1,0000	230,00	232,30
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	300,00	0,00
	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	12,00	0,00
	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	5,00	0,00
	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	5,00	0,00
	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	50,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,30	4,55
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,10	1,52
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,50	7,57
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,6000	20,00	12,12
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	10,00	0,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			410,45
16	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata (класса Н), 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (0,5mm D=200)	m2			326,36 67,16
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	40,00	67,16
	2626147370009-765	Canale de ventilare metalice* 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (0,5mm D=200)	m2	1,0000	230,00	232,30
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	300,00	0,00
	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	12,00	0,00
	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	5,00	0,00
	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	5,00	0,00
	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	50,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,30	4,54
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,10	1,51
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,50	7,58
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,6300	20,00	12,73
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	10,00	0,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			946,45
17	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate (класса Н) de 0,5 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm. .Normele si	m2			335,86 67,16

1	2	3	4	5	6	7
		marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (0,5mm 200*150)				
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	40,00	67,16
	2626147370009-766	Canale de ventilare metalice* de 0,5 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm. .Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (0,5mm 200*150)	m2	1,0000	240,00	242,40
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	300,00	0,00
	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	12,00	0,00
	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	5,00	0,00
	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	5,00	0,00
	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	50,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,30	4,54
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,10	1,52
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,50	7,58
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,6000	20,00	12,12
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	10,00	0,54
		Cheltuieli directe	lei			493,71
18	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate (класс H) de 0,5 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm. .Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (0,5mm 200*150)	m2			335,85 67,16
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	40,00	67,16
	2626147370009-767	Canale de ventilare metalice* de 0,5 mm grosime avind perimetrul: pina la 600 mm. .Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (0,5mm 200*150)	m2	1,0000	240,00	242,40
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	300,00	0,00
	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	12,00	0,00
	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	5,00	0,00
	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	5,00	0,00
	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	50,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,30	4,55
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,10	1,51
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,50	7,58
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,6000	20,00	12,12
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	10,00	0,54
		Cheltuieli directe	lei			1 410,59
19	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata (класс П) , 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (0,5mm D=100)	m2			306,16 67,16
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	40,00	67,16
	2626147370009-768	Canale de ventilare metalice* 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect (0,5mm D=100)	m2	1,0000	210,00	212,10
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	300,00	0,00
	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	12,00	0,00
	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	5,00	0,00
	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	5,00	0,00
	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	50,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,30	4,54
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,10	1,52
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,50	7,58
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,6300	20,00	12,73
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	10,00	0,54
		Cheltuieli directe	lei			30 769,18
20	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala "IZOVER" sau analogic	m2			184,44 18,96
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	40,00	18,96
	1111000100031	Cochilii vata minerala	m2	1,0300	160,00	164,80
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	15,00	0,68
		Cheltuieli directe	lei			2 084,12
		1.2. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
21	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avînd greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw, Monobloc	buc			4 858,00 462,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	40,00	462,00
	3110245538500-770	Motor pentru ventilator(ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avînd greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw, Monobloc)	buc	1,0000	4 100,00	4 141,00
	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	250,00	252,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,50
		Cheltuieli directe	lei			43 722,00
22	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avînd greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw, Канальные вентиляторы	buc			1 828,00 462,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	40,00	462,00
	3110245538500-771	Motor pentru ventilator(Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avînd greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw, Канальные вентиляторы)	buc	1,0000	1 100,00	1 111,00
	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	250,00	252,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,50
		Cheltuieli directe	lei			5 484,00
23	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avînd greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw, Центробежные вентиляторы	buc			3 747,00 462,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	40,00	462,00
	3110245538500-772	Motor pentru ventilator(Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avînd greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw, Центробежные вентиляторы)	buc	1,0000	3 000,00	3 030,00
	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	250,00	252,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,50
		Cheltuieli directe	lei			389 688,00
24	RpID04E	Montarea robinetului cu sertar pana din otel , cu corp oval sau plat, pentru instalatii de incalzire centrala, cu flanse, cu diametrul nominal de 200 mm, Обратный клапан	buc			2 576,80 80,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,0200	40,00	80,80
	2875274202702-773	Robinet cu sertar cu corp oval sau plat turnat cu flanse(Montarea robinetului cu sertar pana din otel , cu corp oval sau plat, pentru instalatii de incalzire centrala, cu flanse, cu diametrul nominal de 200 mm, Обратный клапан)	buc	1,0000	2 400,00	2 496,00
		Cheltuieli directe	lei			2 576,80
25	IC40C	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri din PVC pe zid de caramida, Хомуты	buc			26,40 14,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	40,00	14,00
	2875274204000	Bratara fixare(Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri din PVC pe zid de caramida, Хомуты)	buc	1,0000	8,00	8,00
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	9,00	0,45
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,45	0,45
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,50	0,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	10,00	1,00
		Cheltuieli directe	lei			105,60
26	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетки	buc			60,92 20,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	40,00	18,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	14,00	2,10
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu	buc	1,0000	38,00	38,00

1	2	3	4	5	6	7
		jaluzele, vopsite				
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,65	0,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			60,92
27	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm, Шумоглушитель	buc			1 363,25
						44,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1000	40,00	44,00
	2874115760500-776	Atenuator de zgomot rectangular(Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm, Шумоглушитель)	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,0000	0,30	5,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	18,0000	0,20	3,60
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,0000	0,50	9,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 995,75
		1.3. Utilaj				
28	Pret de firma	Моноблок PRANA-200C, sau analogic				10 000,00
						0,00
	34567890323-76543	Моноблок PRANA-200C, sau analogic	sectie	1,0000	10 000,00	10 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			90 000,00
29	Pret de firma	Вентилятор K150 XL				235,00
						0,00
	34567890323-45678	Radiator "Termo" 500/95, sau analogic	sectie	1,0000	235,00	235,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			470,00
30	Pret de firma	Центробежный вентилятор Vort Press 110LL1, sau analogic				5 600,00
						0,00
	34567890323-563891376	Центробежный вентилятор Vort Press 110LL1, sau analogic	sectie	1,0000	5 600,00	5 600,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			375 200,00
31	Pret de firma	Центробежный вентилятор Vot Quadro Super, sau analogic				5 600,00
						0,00
	34567890-323	Центробежный вентилятор Vot Quadro Super, sau analogic	sectie	1,0000	5 600,00	5 600,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			61 600,00
32	Pret de firma	Центробежный вентилятор Vot Quadro Micro 80, sau analogic				5 600,00
						0,00
	34567-2890323	Центробежный вентилятор Vot Quadro Micro 80, sau analogic	sectie	1,0000	5 600,00	5 600,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			100 800,00
33	Pret de firma	Центробежный вентилятор Vort Press 220LL, sau analogic				5 600,00
						0,00
	345678903-99923	Центробежный вентилятор Vort Press 220LL, sau analogic	sectie	1,0000	5 600,00	5 600,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39 200,00
34	Pret de firma	Центробежный вентилятор Vort Press Habitat 45/135 sau analogic				5 600,00
						0,00
	345678903-22211123323	Центробежный вентилятор Vort Press Habitat 45/135 sau analogic	sectie	1,0000	5 600,00	5 600,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 600,00
35	Pret de firma	Вентилятор K200 L				4 500,00
						0,00
	34567890323-22222	Вентилятор K200 L	sectie	1,0000	4 500,00	4 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 500,00
36	Pret de firma	Клапан обратный RSK200				390,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	34567890323-22622	Клапан обратный RSK200	sectie	1,0000	390,00	390,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			390,00
37	Pret de firma	Хомут FK 200				320,00
						0,00
	34567890323-512222	Хомут FK 200	sectie	1,0000	320,00	320,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			640,00
38	Pret de firma	Хомут FK 150				300,00
						0,00
	34567890323-245122	Хомут FK 150	sectie	1,0000	300,00	300,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			600,00
39	Pret de firma	Решетка SG 200				200,00
						0,00
	34567890323-2941512	Решетка SG 200	sectie	1,0000	200,00	200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			200,00
40	Pret de firma	Шумоглушитель LDC 150x600				2 200,00
						0,00
	34567890323-29522	Шумоглушитель LDC 150x600	sectie	1,0000	2 200,00	2 200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 600,00
41	Pret de firma	Шумоглушитель LDC 150x900				1 900,00
						0,00
	34567890323-2295251	Шумоглушитель LDC 150x900	sectie	1,0000	1 900,00	1 900,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 600,00
42	Pret de firma	Шумоглушитель LDC 200x900				2 500,00
						0,00
	34567890323-22952122	Шумоглушитель LDC 200x900	sectie	1,0000	2 500,00	2 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 000,00

APROBAT:

Intocmit
Sigma VenMer SRL

Investitor
Institutia Publica Universitatea de Stat de
Medicina si Farmacie Nicolae Testemitanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.